

PS Operator Sp. z o.o.

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA  
DOTYCZĄCE PRZETARGU SPRZEDAŻ ENERGII ELEKTRYCZNEJ PS  
OPERATOR SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ W  
CHORZOWIE PRZYŁĄCZONYCH DO SIECI OPERATORA SYSTEMU  
DYSTRYBUCYJNEGO ELEKTROENERGETYCZNEGO (TAURON  
DYSTRYBUCJA S.A.**

**Pytanie 1:** „W rozdziale IV.1.3. siwz Zamawiający podał krótką informację o cenach jednostkowych dla odsprzedaży. Prosimy o doprecyzowanie. Jaki wolumen Zamawiający chce przeznaczyć do odsprzedaży dla każdej taryfy, ilości PPE. Czy zamówienie obejmować ma ofertę kupna energii na potrzeby własne i do dalszej odsprzedaży czy na potrzeby własne lub do dalszej odsprzedaży?”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający przeznaczy całość kupowanej energii elektrycznej do dalszej odsprzedaży za wyjątkiem 5% energii elektrycznej, która będzie przeznaczona na pokrycie strat powstałych w wyniku dystrybucji energii elektrycznej sieciami Zamawiającego.

**Pytanie 2:** „W związku z powyższym [pytanie nr 1] prosimy o przedstawienie projektu umowy zawierającej zapisy dotyczące kupna energii na dalszą odsprzedaż”

**Odpowiedź 2:** W §2 Projektu Umowy Zamawiający wprowadza ust.7 o następującej treści:  
Zamawiający informuje, iż przeznaczy całość kupowanej energii elektrycznej do dalszej odsprzedaży z wyjątkiem 5%, które przeznaczony na pokrycie strat powstałych w wyniku dystrybucji energii elektrycznej sieciami Zamawiającego.

**Pytanie 3:** „Jaki typ koncesji posiada Zamawiający?”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający posiada koncesje na OEE i DEE.

**Pytanie 4:** „[projekt umowy] dot. Par 2 pkt g. Niniejszym informujemy, że okres rozliczeniowy uzależniony jest od terminu odczytu układów pomiarowo-rozliczeniowych, których dokonuje Operator Systemu Dystrybucyjnego. Wnosimy zatem o zmianę powyższego zapisu na następujący: „Okres rozliczeniowy za pobraną energię elektryczną dostosowany będzie do okresu przekazywania odczytów przez OSD””

**Odpowiedź 4:** Zamawiający nie widzi powodu zmiany zapisu. Zamawiający uważa, iż „okres przekazania odczytów przez OSD” mieści się w sformułowaniu „okres rozliczeniowy stosowanym przez OSD”.

**Pytanie 5:** „w związku z powyższym [pytanie nr 4] wnosimy również o modyfikację zapisu par. 5 ust. 3. Zamiast: „... z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”, na: „z okresem przekazywania danych przez OSD””

**Odpowiedź 5:** Zamawiający nie widzi powodu zmiany zapisu. Zamawiający uważa, iż „okres przekazania odczytów przez OSD” mieści się w sformułowaniu „okres rozliczeniowy stosowanym przez OSD”.

**Pytanie 6:** „[projekt umowy] w par. 5 ust. 2 wnosimy o dopisanie: „za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym”

**Odpowiedź 6:** Zamawiający przewidział możliwość zmian umowy w tym zakresie w SIWZ w pkt. IV.2.4. „zmiany stawki podatku wynikającej ze zmiany przepisów prawa” w związku z czym nie widzi powodu, aby wprowadzać dodatkowe zapisy do umowy.

**Pytanie 7:** „[projekt umowy] wnosimy o wykreślenie słowa „upust” z par. 3 ust. 2 z uwagi na niezgodność z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. (Dz. U. z dnia 12 września 2011 r.) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, regulującego kwestie bonifikaty w sytuacji niedotrzymania standardów obsługi”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące tego pytania ujęte w projekcie umowy.

**Pytanie 8:** „zgodnie również z powyższą podstawą prawną [dotyczy rozporządzenia o którym mowa w pyt. 7], termin na rozpatrzenie reklamacji, o którym mowa w postanowieniach [projekt umowy] par. 6 ust. 2, winien zostać wydłużony do dnia 14”

**Odpowiedź 8:** Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące tego pytania ujęte w projekcie umowy.

**Pytanie 9:** „[projekt umowy] wnosimy o następującą modyfikację zapisu par. 7 ust. 1: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.01.2014 r. lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy ...””

**Odpowiedź 9:** Zamawiający w związku z zapytaniem modyfikuje zapis na „Umowa wchodzi w życie w zakresie punktów poboru wskazanych w punkcie II.1.1. SIWZ z dniem 01.01.2014 r. W przypadku konieczności uzyskania nowych warunków przyłączenia, umowa wejdzie w życie nie wcześniej niż po zmianie dotychczasowego sprzedawcy, jednakże nie później niż po 30 dniach od złożenia wniosku o określenie warunków przyłączenia.

**Pytanie 10:** „[projekt umowy] wnosimy o podanie informacji w jaki sposób Zamawiający chce dopilnować realizacji zapisu par. 7 ust. 4. Pragniemy zauważyć, że zakończenie dostawy w terminie wcześniejszym niż zakładana z góry data wymaga odpowiednio wcześniejszego zgłoszenia w terminie regulowanym przez OSD”

**Odpowiedź 10:** Zamawiający będzie monitorował zużycie energii elektrycznej w poszczególnych okresach i będzie w stanie reagować na ewentualne możliwe przekroczenia.

**Pytanie 11:** „[projekt umowy] w par. 9 ust. 1 wnosimy o dopisanie: „... za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmianie opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym””

**Odpowiedź 11:** Odpowiedź analogiczna do odpowiedzi na pytanie nr 6.

**Pytanie 12:** „Czy Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w terminie niezbędne dane do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy (nr ewidencyjny, nr licznika, itp.)?”

**Pytanie 13:** „Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii
- numer licznika
- Operator Systemu Dystrybucji
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE”

**Odpowiedź 12 i 13:** W przypadku, gdyby w wyniku rozstrzygnięcia postępowania, niezbędne okazało się przeprowadzenie jakiejkolwiek procedury koniecznej do realizacji umowy, Zamawiający zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą i wolę przekaze wybranemu wykonawcy wszelkie posiadane przez siebie dane.

**Pytanie 14:** „Czy Zamawiający posiada obecnie umowę kompleksową czy rozdzielną umowę na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?”

**Pytania 15:** „Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?”

**Pytanie 16:** „Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii?”

**Odpowiedź 14, 15 i 16:** Zamawiający posiada obecnie rozdzielną umowę na sprzedaż i dystrybucję energii. Do tej pory PS Operator nie przeprowadzał procedury zmiany operatora. Procedurę przeprowadzał natomiast WPKiW S.A.

**Pytanie 17:** „Czy obecnie obowiązującą umowa zawarta jest na czas nieokreślony czy na czas określony? Jaki jest okres wypowiedzenia umowy?”

**Pytanie 18:** „Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,
- okres wypowiedzenia
- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej”

**Odpowiedź 17 i 18:** Zamawiający posiada umowę na dystrybucję na czas nieokreślony oraz umowę na sprzedaż energii elektrycznej na czas określony do dnia 31.12.2013 r.

**PREZES ZARZĄDU**

Krzysztof Nowak

